& l.2. C. de seditio. Bartol. in l. prima. ad fin. ff. ad l. iuli. mage. & in l. neque interest. C. ad l. iulia. devi priua. vbi per text. ibi. dicit idem de ipsis hominibus conuocatis, q̄ teneantur illa. l. & vi. di. l. i. titu. io. lib. 4. ordina. & vi. in ista materia, q̄n dicatur fieri affonata per Alexan. consil. fina. 2. volu.

In nob. V. et L. 1. n. 5.  
C. ad l. i. titu. io. lib. 4. ordina. & vi. in ista materia, q̄n dicatur fieri affonata per Alexan. consil. fina. 2. volu.

**¶ Con armas. ad de. l. 3. in prin. ff. ad l. iuli. de vi publ. & l. fina. C. eo. & du bium ibi mo tu per Sali. an illa. l. fin. corre xerit. ll. antiq̄ tollif per ista. l. partita. & patet q̄ non cor rexit, & quod talis teneat p̄œ na. l. iuli. devi pub.**

b ¶ Tal ayuntamiento.

to.

Forte ad p̄e

nam hui. l. q̄n

damnum non

fit à gente con

gregata, sed tā

tum stamus in

terminis, q̄ cō

gregauit mul

tos armatos,

necesses esset vt

essent decē ad

minus. argu. l.

prætor. §. 1. ff.

vi bono. rapt.

nam ratio hu

ijs. l. de qua. in

princi. signifi

catturbationē

quz ex colle

ctiōe nasci po

test: vt in fimi

li tradit Bald.

in l. i. 6. ius gen

tium. ff. de iu

sti. & iur. & li

cet gl. in l. i. ff.

de pbatio. po

nit exēplū in

quatuor perso

nis cū dicitur

de gente. Bal

lamen vbi su

prà. intelligit

de. io. quia no

men gētis, tur

bā significat,

& vtriusq; vo

cabuli eadem

ratio est. item

cum sunt decē

homines, vī su

prà delictum est

notorium, & ideo poena augetur. l. si plures serui. ff.

de iniur. item quia ista. l. sumpta est à principio. l. 3. ff. ad l. iuli. de vi pu

blica. vbi Angel. notat illum text. contra tenentes homines armatos

in domo, & contra ineuntes consilium causa seditionis, licet ad nullum alium astum peruererūt, vbi text. dicit in eadem causa sunt qui turbæ, seditionis ve faciendæ consilium inierunt, seruos ve, aut liberos hoies in armis habuerint, & sic cū dicit (turbæ) sentit de tali coadunatione, ex qua turbatio sequi posset. turba enim à turbo dicta est ex genere tumultus, vt in dicta. l. prætor. sicut tempus dicitur turbatum, quando est inuolutum, & aér commixtus. decem ergo homines ad minus requirentur: vt tradit Bald. in dicta. l. prima. §. huius Itū. ff. de iustitia & iure. Item cum ista. l. dicat (ayuntamiento de omes) idem est ac si dixisset cætu hominum, quo casu decem ad minus requiruntur, vt vult Abb. in capi. primo. de electio. & probatur in dicta. l. prætor. dicit tamē Bart. in dicta. l. prætor. q̄ si homines essent equi-

tes sufficent pauciores ad faciendum gentem, putà quinq; numero per l. oues. ff. de abigeis: vbi Bart. dixit sufficere si essent quatuor, vel quinq; equites. per text. illum videtur forte q̄ hoc sit arbitrarium consideratis omnibus circumstantijs, & qualitate loci, vbi & contra quos fit coadunatio hominum.

¶ Lex. 111.

Ex incendio quis palā, aut furtivè aliqd asportans cau sa lucri tanq; vi armata pu nitur, nisi sint ligna: quia si dimisisset. cō buri potuisset: cadem poena afficitur cū ar mis impediēs: quominus auxiliantes ad incendium sedādū vadant maliciose dicens, quod sinat ardere. h.d.

c ¶ Con armas. cō cord. cuim. l. 3. versi. item tene tur qui ex incendio. ff. ad l. iuli. de vi pub.

d ¶ Paraguardar lo. Adde. l. 3. §. nō tm. ff. de incē. rui. naufrā.

e ¶ Otro tal yerro. Concord. cū di. l. 3. versi. sed & q̄ in incendio.

f ¶ Maliciose amante. Sic & fingē tes se mediare inter duos ri xantes, & cum sua fictione, p hibentes alterū se defendere: tenētur poena. l. iuli. de vi publ. per text. in diversis. itē si qui in incen dio. vbi ad hoc notat Angel.

¶ Lex. 111. ludex appellā tem ad regē in iuriā, capiēs percutiens aut occidens tan quam de vi ar

g mata punitur: quia magna habet arma iurisdictionē exercens. h.d. ¶ Dézimos. Concord. cuim. l. legē iulia. ff. ad l. iuli. de vi publi. in prin ci aduerte tamen quia illa. l. etiam vult, quod si iudex non obstante pro uocatione sententiam suam in causa criminali exequatur, q̄ tenetur poena. l. iuli. de vi publ. & ita intelligit ibi Albe. post Oldral. vide etiam ibi additio. Barto. & Angel. Areti. in tracta. malefi. in parte præsente cayo. 4. & 7. colum.

h ¶ Desonrassē. In iniuria facti intellige, vt in dicta. l. legē iulia. in prin ci patet in exēplis ibi positis, vt puniri possit de vi publ. neq; obstat qd superius h̄ in litera (diziendo le mal) quia & addit (prēdiendo los) et sic iniuriat de facto, quid autem si verbo iniurietur. vide l. 26. titulo. 23. 3. partita. & l. 12. titulo. 15. lib. 3. ordinamen. rega. per Barto. in dicta. l. lib. ff. de appella.

¶ Lex. V.

¶ Collectores iurium regalium plus debito extorquentes de vi ar Partida. vij. G. 3

In nob. Recop. et L. 12.

18. lib. 4.

fuerça con armas, a e que reciba porende otra tal pena: maguer del ayuntamiento delas armas nō nazca mal, nin daño. E esto defendemos porq̄ ninguno nō sea osado de fazer tal ayuntamiento: b ca acaece muchas vegadas, q̄ quando assi se juntan los omes en uno crescen los coraçones, e cometan estoncés tales soberuias, quales non farian, nin osariā començar si estuviessen cada uno por si en su casa, o en otro lugar.